
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 91Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

Dotação Orçamentária: 07101 17.512.1428.7567 
449051 0106/0306/0101/0301/6101/6301
Data de Assinatura: 29/01/2020
Contratada: R&A Construções LTDA
Ordenador: Bendito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 518692

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 071/2020, DE 29 JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/60679, de 27/01/2020;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MARCO ANTÔNIO ALVES BENEVIDES, Matrícula 
nº. 5939589/1; Cargo/Função: Motorista, lotado na Coordenadoria de Ser-
viços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Suprimento 
de Fundos no valor de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) o qual deverá obser-
var a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
077567 0101 339033 500,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 518793
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 068/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/60703, de 27/01/2020/
GAB/COSG
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário de Estado Benedito Ruy 
Santos Cabral.
DESTINO: Rondon do Pará, Goianésia e Novo Repartimento /PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 04 e 05/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 518722
PORTARIA Nº. 065/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/60520, de 27/01/2020 – 
GABINETE/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coorde-
nador.
OBJETIVO: Realizar orientação técnica para criação e/ou revisão dos Instru-
mentos Urbanísticos, conforme Termo de Cooperação Técnica nº 32/2019
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima; Matricula n°. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, para fi scalização 
de obras no município de Augusto Corrêa.
DESTINO: Augusto Corrêa /PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 06 e 07/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 518717

PORTARIA Nº. 064/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/60703, de 27/01/2020 – 
GABINETE/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula nº. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Proceder visitas as Obra do Programa Asfalto por todo Pará, nos 
Municípios de Rondon do Pará, Goianésia e Novo Repartimento;
DESTINO: Rondon do Pará, Goianésia e Novo Repartimento /PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 04 e 05/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 518720
PORTARIA Nº. 066/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/60553, de 27/01/2020 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coorde-
nador.
OBJETIVO: Proceder orientação técnica para implantação do Projeto de Re-
gularização Fundiária de Interesse Social na modalidade de Reurb-S: Re-
gularização Fundiária de interesse Social e/ou Reurb-E: Regularização Fun-
diária de interesse especifi co, conforme Termo de Cooperação Técnica nº 
21/201, e realizar visita técnica na área do Aterro sanitário e ajuste técnico 
no projeto executivo, conforme solicitado no contrato de empréstimo CAF.
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima; Matricula n°. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, para fi scalização 
de obras no município de Rondon do Pará.
DESTINO: Rondon do Pará /PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
DATA: 11 a 13/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 518705

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO–CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA CP 011/2019– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa para Conclusão do Sistema de Abasteci-
mento de Água, no município de Tailândia.
A CPL comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de Habilita-
ção da CP 011/2019, para os efeitos do Art. 109 da Lei Federal 8.666/93, 
conforme abaixo:
AS EMPRESAS HABILITADAS FORAM:
1. Senenge Construção Civil e Serviços Ltda, CNPJ: 
00.654.914/0001-76
2. Ditron Engenharia e Incorporações Eireli – EPP, CNPJ: 
03.832.803/0001-09
AS EMPRESAS INABILITADAS FORAM:
1. B&M Construtora Ltda, CNPJ: 04.370.847/0001-19
2. R&A Construções Ltda, CNPJ: 83.736.405/0001-10
3. Get Empreendimentos Ltda, CNPJ: 04.540.655/0001-03
A Comissão Permanente de Licitação mantem a decisão, quanto ao resulta-
do de Habilitação do certame, bem como convoca as empresas habilitadas, 


